II. P. Cornelius Scipio intellecta difficultate expugnandi Delminium, quia omnium concursu defendebatur, aggredi alia oppida cœpit; & evocatis ad sua defendenda singulis, vacuatum auxiliis Delminium cepit.

III. Pyrrhus Epirotarum rex, adversus Illyrios, cum civitatem, quæ caput gentis erat, redigere in potellam suam vellet, ejus desperatione cæteras urbes petere cœpit: consecutusque est, ut hostes fiducia velut satis munitionib[us] ejus ad tutelam aliarum dilaberentur. Quo facto ipse rursus revocatis omnibus suis, & vacuam eam defensoribus cepit.

IV. Cer-

DE summa rerum dimicaturus] Decurtaturus, permanent habuit P. Scribe; decertaturus: & sic saepè Graci dicunt κεκτητος τοιχου η Δακεστρη, venustris νεκτηρι τη οδαι. Hoc hucus præmissum.

Delminium] Variè scriptum est hujus oppidi nomen in veteribus libris, *Delminium*, *Delvinum*,

Delminium; quarum nullum verius est, quam quod edidimus.

Defendebatur] Hoc melius, quam defendatur. Deinde ad vacuatum, male absit à Vet. Paris. & incuria libriorum omissum est; unde ergo in quoque libri autem.

Vacuum eam defensoribus] Scriver. *cavatam*.

IV. Cornelius Rufinus Cos. cum aliquanto tempore Crotonam oppidum frustra obsedisset, quod inexpugnabile faciebat assumpta i in præsidia Lucanorum manus, simulavit se cœpto desistere: captivum deinde magno præmio solicitatum, misit Crotonam, qui (tanquam ex custodiâ effugisset) persuasit discessisse Romanos: id verum Crotonenses arbitrati, dimisere auxilia, destitutique propugnatoribus, 2 inopinati, & invalidi capti sunt.

V. Mago dux Carthaginensium, victo Cn. Pisone, & in quâdam turre circumsepto, suspicatus ventura ei subsidia, perfugam misit, qui persuaderet appropinquantibus, captum jam Pisōnem: quâ ratione deterritis eis, reliqua victoriæ consummavit.

VI. Alcibiades in Siciliâ, cum Syracusanos capere vellet, 3 ex Catanensibus, apud quos tum exercitum continebat, quendam exploratæ solertia submisit Syracusanis: is in publicum consilium introductus, persuasit, infestissimos esse 4 Catanenses Atheniensibus, & si adjuvarentur à Syracusanis, futurum ut opprimerent eos, & Alcibiadem. Quâ re adducti Syracusani universis viribus Catana perituri processerunt, relicta ipsorum urbe: quam à tergo adortus Alcibiades desolatam, ut superaverat, afflixit.

VII. Cleonymus Atheniensis Træzenios, qui præsidio Craterum tenebant, aggressus, tela quædam (in quibus scriptum erat, venisse se * ad liberandam eorum Rempublicam) intra

1. In præsidia Lucanorum] In præsidium L. Veteres cum meo. P.
2. Inopinati & invalidi capti sunt] Inopinati invalida capti sunt. MSS. Unde Scrivenerius dubitat, num legendum sit; inopinati vi valida capti sunt. Indubitanter.

3. Ex Catanensibus] ex Atheniensibus: Parisiens. & statim, ad Syracusanos, non Syracusanis;

4. Catanenses] Idem, Catanienses: unde conjicere est mendaciam scripturam præcedentem, facili errore degenerantem. Catana & Catina dicitur, unde idem Catanenses, & Catinienses; nunquam Catherineenses. Catinam etiam video excusum paulo post in eodem libro.

* Ad

intra muros jecit: & eodem tempore captivos quosdam conciliatos sibi remisit, qui Craterum detrectarent. Per hoc consilium seditione intestinâ apud obsecros conciliatâ, admoto exercitu potitus est civitate.

* Ad liberandam eorum remp.] | ceps, concitata pro conciliata, Scriptio Vulgo editi: liberandum. Dein- veriani MSS.

C A P U T VII.

De fluminum derivatione, & † Vitiatione aquarum.

E X E M P L U M I.

P. SERVILIUS, 1 Isauram oppidum, flumine ex quo hostes aquabantur aversò, ad deditiōnem siti compulit.

II. C. Cæsar in Galliâ 2 Cadurcorum civitatem amne cinctam, & fontibus abundantem, ad inopiam aquæ redegit, cum fontes cuniculis avertisset, & fluminis usum per sagittarios arcuisset.

III. 3 L. Metellus, in Hispaniâ citeriore, 4 in castra hostium, humili loco posita, fluvium ex superiorē parte immisit; & subita inundatione turbatos, per dispositos in hoc ipsum insidiatores, cecidit.

† Hoc vitiatione, à certa conjectura est duorum doctissimorum virorum, Modii & Stevvenchii: quod nemo non probabit, qui vitiatione, ad hanc materiam saltem curriculo consideret.

1. Isauram oppidum] Nulla in re Imagis inceptiū librorum de scriptores, quam in urbium & populorum nō minibus renovandis, que non fecerūt arque Peliam reconquint. Inde Isauram ab imperito correctore editum fuit, qui veteri Parisensi præfuit. Isaura oppidum,

notius quām ut ex auctōribus illustretur. Abis vocatur Isaurus, unde Publius Valerius Isaurici nō men adeptus est. Hæc & alia crebra sunt, ex conjunctione præcedentis literulæ degenerantia.

2. Cadurcorum civitatem] Ita ex ipso Cæsare legendum: Vulgo, Caduceorum, quo quid inceptius?

3. L. Metellus] MSS. Scriverrī, ut alias, Q. Metellus.

4. In castra hostium] In præambulam, à vulgaribus nonnullis exultat.

1. Apud

IV. Alexander apud Babylonem, quæ media flumine Euphrate dividebatur, fossam pariter & aggerem instituit, ut in usum ejus existimarent hostes & egeri terram, atque ita subito flumine averso, per alveum veterem (qui siccatus ingressum præbebat) urbem intravit.

V. Semiramis, adversus eosdem Babylonios eodem Euphrate averso, idem fecisse dicitur.

VI. Clisthenes, Sicyonius ductum aquarum in oppidum Criseorum ferente rupit: mox affectis siti restituit etiam